MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 02/2025 - PROAP-DAE (11.01.13.25)
(Nº do Documento: 10)

 23006.009930/2025-31Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 29 de Abril de 2025

 (Assinado digitalmente em 30/04/2025 09:28 )
CAROLINA MOUTINHO DUQUE DE PINHO

PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROAP (11.01.13)

Matrícula: 2133215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2025 EDITAL 29/04/2025 9d3bce5024

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

EDITAL PROAP Nº 002/2025

PROGRAMA DE AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS

RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA CHAMADA

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS

(PROAP) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), designada

pela Portaria da Reitoria N.º 1.119, de 12 de novembro de 2024, publicada no Diário Oficial

da União (DOU) N.º 221, de 14 de novembro de 2024, Seção 2, página 33, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Parcial da Primeira Chamada referente ao

Edital ProAP N.º 002/2025, que dispõe sobre a concessão do Auxílio-Instalação para

estudantes ingressantes no ano letivo de 2025.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. Será denominada “Classificado” a pessoa estudante que atende aos requisitos

estabelecidos.

1.2. Será denominada “Não Classificado” a pessoa estudante que não atendeu a um ou mais

critérios ou não entregou a documentação solicitada.

1.3. Será denominada “Reconvocado” a pessoa estudante que foi convocada para entregar

documentos na primeira chamada e não entregou. Será encaminhado por e-mail novo link do

formulário que deverá ser preenchido e anexado toda a documentação solicitada no período de

09 a 16/05/2025.

1.4. Pessoas estudantes que não foram classificadas, devido não atender ao critério de

vulnerabilidade econômica, poderão interpor recurso ao resultado, através do preenchimento

de formulário eletrônico a ser encaminhado por e-mail.

1.5. As pessoas estudantes que não apresentaram documento de sua Conta Corrente no Banco

do Brasil (Contrato ou cópia de extrato da conta corrente, que deve ser individual e estar em

nome da pessoa estudante) deverão enviar para o endereço eletrônico

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

proap.bolsas@ufabc.edu.br o comprovante dos dados bancários, até o dia 14/05/2025. Após

esta data não haverá garantia de pagamento retroativo referente ao mês de junho/2025.

1.6. A concessão e manutenção dos benefícios estão condicionadas à disponibilidade

orçamentária.

1.6.1. Caberá a esta ProAP informar a comunidade acadêmica nos casos de encerramento

antecipado.

2. DO CRONOGRAMA

2.1. Atente-se ao Cronograma da Primeira Chamada previsto no Edital N.º 02/2025:

DATA EVENTO

29/04/2025 Resultado Parcial

29 a 04/05/2025 Interposição de Recurso

06/05/2025 Resultado após interposição de recurso

Até o dia 14/05/2025 Prazo para envio dos dados bancários

De 07 a 14/05/2025 Assinatura do Termo de Outorga

Até o 10º dia útil de

junho/2025
Efetivação do crédito em conta corrente

3. RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA CHAMADA DO EDITAL PROAP N.º

02/2025

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

037.109.822-00 Classificado -

044.453.135-13 Reconvocado Não entregou a documentação

048.591.355-04 Reconvocado Não entregou a documentação

079.462.405-70 Classificado -

089.086.525-66 Classificado -

089.086.525-66 Classificado -

090.317.963-60 Classificado -

3

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

096.241.021-71 Não Classificado Não atende o critério, sem matricula na graduação

099.214.964-92 Classificado -

117.991.576-36 Classificado -

124.483.741-55 Não Classificado Não atende o critério, sem matricula na graduação

136.379.376-46 Classificado -

146.435.786-29 Classificado -

150.702.297-29 Classificado -

178.794.637-12 Classificado -

223.243.868-60 Classificado -

234.657.288-82 Reconvocado Não entregou a documentação

242.036.508-95 Classificado -

242.758.048-13 Reconvocado Não entregou a documentação

243.796.008-23 Não Classificado Não atende o critério estudante veterano

244.399.818-52 Classificado -

244.834.488-46 Classificado -

361.823.328-08 Classificado -

364.931.598-06 Não Classificado Não atende o critério, sem matricula na graduação

393.394.988-28 Classificado -

393.394.988-28 Classificado -

396.590.588-02 Classificado -

401.901.278-48 Reconvocado Não entregou a documentação

406.427.968-90 Classificado -

409.196.008-16 Classificado -

411.076.468-80 Reconvocado Não entregou a documentação

411.076.468-80 Reconvocado Não entregou a documentação

411.096.328-19 Classificado -

411.233.898-88 Reconvocado Não entregou a documentação

411.681.968-92 Reconvocado Não entregou a documentação

414.397.348-01 Classificado -

417.302.078-39 Classificado -

419.403.298-50 Classificado -

422.837.408-51 Classificado -

425.649.718-81 Classificado -

426.647.408-30 Classificado -

427.140.398-98 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

427.300.618-94 Classificado -

427.471.148-05 Reconvocado Não entregou a documentação

432.002.138-09 Classificado -

433.057.578-76 Classificado -

4

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

433.240.178-66 Reconvocado Não entregou a documentação

434.239.458-85 Classificado -

435.871.908-28 Classificado -

441.650.458-61 Classificado -

443.357.128-80 Reconvocado Não entregou a documentação

446.337.438-30 Classificado -

446.812.368-02 Reconvocado Não entregou a documentação

450.634.908-32 Classificado -

454.277.158-00 Classificado -

454.896.568-83 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

456.615.098-47 Classificado -

456.631.218-62 Classificado -

460.845.808-66 Classificado -

461.321.328-21 Reconvocado Não entregou a documentação

463.203.918-71 Classificado -

463.999.188-63 Classificado -

464.865.168-52 Reconvocado Não entregou a documentação

465.108.928-39 Reconvocado Não entregou a documentação

466.793.418-25 Reconvocado Não entregou a documentação

467.833.908-61 Classificado -

468.228.548-35 Classificado -

471.593.208-32 Classificado -

472.642.428-97 Classificado -

475.338.788-76 Classificado -

476.274.968-02 Classificado -

477.694.638-66 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

478.902.248-00 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

480.180.928-69 Classificado -

482.488.468-30 Classificado -

485.867.978-04 Classificado -

486.442.168-48 Classificado -

487.537.448-88 Não Classificado Não atende o critério estudante veterano

487.957.278-09 Classificado -

489.920.008-04 Classificado -

489.934.538-02 Classificado -

490.208.368-03 Reconvocado Não entregou a documentação

491.512.838-59 Não Classificado Não atende o critério estudante veterano

493.431.478-48 Reconvocado Não entregou a documentação

496.551.218-95 Reconvocado Não entregou a documentação

5

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

498.274.298-76 Classificado -

498.295.368-66 Reconvocado Não entregou a documentação

498.545.218-18 Classificado -

499.468.768-41 Não Classificado Não atende o critério estudante veterano

500.443.698-32 Reconvocado Não entregou a documentação

502.800.308-43 Classificado -

503.000.928-06 Classificado -

504.530.148-95 Classificado -

504.641.988-28 Não Classificado Não atende o critério, sem matricula na graduação

504.788.768-58 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

505.316.338-37 Classificado -

507.219.058-70 Classificado -

507.230.508-21 Classificado -

507.476.958-22 Não Classificado Não atende o critério, sem matricula na graduação

510.070.188-95 Classificado -

512.023.578-65 Classificado -

512.767.018-61 Classificado -

512.767.018-61 Classificado -

517.253.098-31 Reconvocado Não entregou a documentação

519.558.048-00 Classificado -

523.431.638-63 Classificado -

523.600.928-63 Classificado -

523.600.928-63 Classificado -

523.960.398-73 Classificado -

524.654.598-99 Reconvocado Não entregou a documentação

525.217.258-70 Classificado -

525.407.478-76 Classificado -

526.266.038-05 Classificado -

528.255.558-19 Classificado -

529.782.028-66 Classificado -

531.124.498-43 Classificado -

531.623.738-24 Classificado -

531.822.558-60 Classificado -

533.587.848-78 Reconvocado Não entregou a documentação

533.943.428-12 Classificado -

536.672.088-55 Classificado -

539.261.528-77 Classificado -

539.615.898-01 Classificado -

539.629.468-02 Reconvocado Não entregou a documentação

6

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

539.639.428-51 Reconvocado Não entregou a documentação

540.348.478-75 Classificado -

540.720.208-50 Classificado -

540.720.208-50 Classificado -

540.750.628-99 Classificado -

541.182.918-60 Classificado -

543.049.348-13 Classificado -

543.569.528-71 Classificado -

543.571.318-80 Não Classificado Não atende o critério estudante veterano

543.956.088-25 Classificado -

544.407.328-52 Classificado -

544.646.428-10 Classificado -

545.986.618-95 Reconvocado Não entregou a documentação

545.986.618-95 Reconvocado Não entregou a documentação

546.507.678-06 Classificado -

546.673.108-04 Classificado -

547.223.848-00 Classificado -

547.362.218-60 Classificado -

547.437.788-67 Classificado -

547.791.528-52 Reconvocado Não entregou a documentação

548.451.808-39 Classificado -

548.785.898-50 Classificado -

549.554.078-62 Classificado -

551.098.948-33 Classificado -

552.561.888-52 Reconvocado Não entregou a documentação

552.921.978-07 Classificado -

554.071.348-61 Classificado -

554.878.638-57 Reconvocado Não entregou a documentação

556.909.238-26 Classificado -

559.037.748-06 Classificado -

559.683.838-10 Classificado -

560.307.158-36 Classificado -

561.308.718-05 Classificado -

561.490.608-88 Classificado -

565.066.458-73 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

567.228.898-74 Reconvocado Não entregou a documentação

568.794.298-07 Classificado -

569.847.338-20 Classificado -

573.445.008-17 Classificado -

7

CPF Auxílio-Instalação Motivo da não classificação e/ou indeferimento

573.734.038-40 Classificado -

576.424.298-35 Classificado -

577.922.278-98 Classificado -

578.418.878-09 Classificado -

579.688.468-97 Classificado -

580.648.568-41 Classificado -

582.456.238-57 Não Classificado Não atende os critérios de vulnerabilidade econômica

583.979.508-93 Classificado -

584.041.418-27 Classificado -

590.578.258-05 Classificado -

590.849.728-21 Classificado -

591.965.838-00 Classificado -

595.650.338-65 Classificado -

595.745.398-65 Classificado -

596.041.628-02 Classificado -

596.155.888-65 Classificado -

596.339.798-70 Classificado -

620.622.283-76 Classificado -

713.868.001-55 Classificado -

860.847.225-20 Classificado -

865.817.625-80 Classificado -

Auxílio-Instalação: Desembolso Mensal de R$ 700,00 + Subsídio integral de 20 refeições mensais no

Restaurante Universitário.

 Santo André, 29 de abril de 2025.

Carolina Moutinho Duque de Pinho
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas